
^ ___
3.6.22.7

Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Zm ěnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 807 - Vegetační úpravy - galerie a Wilsonův les - část Žabovřesky 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 807 - Vegetační úpravy - galerie a Wilsonův les - část Žabovřesky

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 807/001 '

Číslo ZBV: 

182.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno, IČ: 44992785 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + FlOCFITIEF + SUBTERRA se sídlem EURO VIA CZ a.s. 
Popis Změny:

Změna byla vyvolána dopřesněním projektu RDS a zpracováním detailního technického řešení. Na základě složitých místních podmínek 
bylo optimalizováno strojní a ruční ohumusování ve svažitém terénu. Dále jsou v ZBV zohledněny závěry z místního šetření a změny 
vyplývající z projektu RDS. Rozsah objektu byl upraven (rozšířen) v návaznosti na již realizovanou etapu I. Bylo doplněno osetí ploch 
podél řeky a dosadba stromů. V rámci upřesnění RDS byly obecně revidovány plochy výsadby travních porostu a rozmístění výsadby 
vegetace s ohledem na ing. sítě a další stavební objekty.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-426 137,34 990 507,16 564 369,82

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Proj ektant (autorský dozor)
D iy ild ln ti puUupšdl
Datum: 2024.11.30 10:40:09 +01 *00’apis

Supervize datum podpis

Správce stavby datum podpis
Digitálně podepsal 

Ředitelství silnic a dál

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění)

Zhotovitel

Digitálně podepsal

datum podpis

datum podpis Datum: 2024.11.29
0836:58 +01 ’0



Příloha ě.l Strana: 1i?  Asi)e____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.22.1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

182Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 807 - Vegetační úpravy - galerie a Wilsonův les - část Žabovřesky 
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 807 - Vegetační úpravy - galerie a Wilsonův les - část Žabovřesky

C 807/001

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
IČ: 44992785

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + FlOCFITIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CZ a.s
Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČ: 45274924

Finanční rekapitulace ZBV č. 182

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
c.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

182 -426 137,34 990 507,16 564 369,82

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn 

Projektant (Autorský dozor):

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny)

Stavební dozor:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 

Správce stavby:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.29 
08:36:22 +0T00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.30 
10:36:53 +01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.02 
07:59:47+01'00'

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
05.12.2024 13:02:09

Digitálně podepsal

Ředitel věcně příslušného útvaru:
Příloha ě. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Datum: 2024.12.02 
10:35:48 +0V00'

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 v platném znění):
Souhlas se změnou Digitálně

podepsal

Datum: 
2024.12.02 
15:01:48 +01 00'



Aspe Firma: EUROVIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 182.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 807 - Vegetační úpravy - galerie a Wilsonův les - část Zabovřesky 
Číslo a název rozpočtu:
C 807 - Vegetační úpravy - galerie a Wilsonův les - část Zabovřesky
Poř.

ě. Kód položky Název položky
pol.

i 2 3
1 18241.A ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM

VÝSEVEM
2 18241 .B ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM

VÝSEVEM
3 18241 .C ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM

VÝSEVEM
4 18247. OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU

5 18331 1. SADOVNICKÉ OBDĚLÁNÍ PŮDY
MECHANICKY

6 18351 1. CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ
CELOPLOŠNÉ

7 18461. MULČOVÁNÍ

8 18462. OŠETŘENÍ MULČOVÁNÍ

11 184A2R.B VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH BEZ
BÁLU VČETNĚ VÝKOPU JAMKY

12 184A3RN. ÚDRŽBA DŘEVIN

16 184B16R. VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S
BALEMI OBVOD KMENE DO 18CMI,
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M

18 184B3RN.A ÚDRŽBA DŘEVIN

20 28996. OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) SÍŤOVINOU Z
PLASTICKÝCH HMIOT

21 93650R. DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ

Nové položky
101 18243R. Hydroosev

102 18223R1. Strojní ohumusování ve svahu nad 70 °

103 18223R2. Ruční ohumusování ve svahu nad 70 °

104 18610RN. ZAVLAŽOVACÍ VAK 57L

105 184B4RN. VÝSADBA STROMŮ Přidání ZEOLITU do
výsadbové jámy, 3 kg na strom

106 18482RN. Bambusové chráničky stromů (nákup a 
umístění)

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

m .j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

10 11 12 13 14



Aspe Firma: EUROVIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 2

3.6.22.9

Rozpis oceně ní změ n položek - pro ZBV číslo: 182.4

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - I/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 807 - Vegetační úpravy - galerie a Wilsonův les - část Žabovřesky 
Číslo a název rozpočtu:
C 807 - Vegetační úpravy - galerie a Wilsonův les - část Žabovřesky

Změ na soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změ n: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v

Kč

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Celkem 4 360 483,69 -426 137,34 990 507,16 4 924 853,51 564 369,82 12,94

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
5



Příloha ě.7 Strana: 1 z 1W  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 

3.6.22.7

Zm ěnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 264 - Opěrné zídky - chodník Wilsonův les, propojení 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 264 - Opěrné zídky - chodník Wilsonův les, propojení

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 264/002 '

Číslo ZBV: 

183.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno, IČ: 44992785 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + EIOCEITIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CZ a.s.
Popis Změny:

Potřeba provedení této změny vznikla na základě upřesnění množství dle skutečně provedených a změřených prací. Dále bylo upřesněno 
technické řešení zajištění úpravy svahů v okolí chodníku. Do SO 264 bylo zahrnuto předvrtání a instalace svorníků v předepsané délce 
dle projektu RDS. S ohledem na nepředvídatelnou skutečnost byla navržena optimalizace řešení zajištění v některých úsecích dle 
maximálního sklonu svahu, Změna byla odsouhlasena v rámci schválení změnové RDS objektu.

Údaje v Kě bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 1 834 459,23 1 834 459,23

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Proj ektant (autorský dozor) da
D ig itá ln ě  p o d e p s a l  1

p g w m :  2 0 2 4 ,1 1 3 0  10 :5 1 :1 3  + 0 1 W

Supervize datum podpis Dieitálně podepsal

Správce stavby datum podpis Ředitelství silnic a  dálnic s. p. 
OS. 12.2024 13:04:02

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění) datum podpis

Digitálně podepsal 

Datum: 2024.12.02

Zhotovitel datum podpis
Digitálně podepsa

Datum: 2024.11.21 
10:49:37 +0T001



Příloha ě.l Strana: 1i?  Asi)e____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.22.1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

183Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 264 - Opěrné zídky - chodník Wilsonův les, propojení 
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 264 - Opěrné zídky - chodník Wilsonův les, propojení

C 264/002

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
IČ: 44992785

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + FlOCFITIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CZ a.s.,
Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČ: 45274924

Finanční rekapitulace ZBV č. 183

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
c.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

183 0,00 1 834 459,23 1 834 459,23

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn 

Projektant (Autorský dozor):

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny)

Stavební dozor:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 

Správce stavby:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.29 
08:39:16+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.30 
10:42:10+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.02 
08:00:29+01'00'

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
05.12.2024 13:03:33

Ředitel věcně příslušného útvaru:
Příloha ě. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.02 
10:36:16 +01 00'

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 v platném znění):
Souhlas se změnou Digitálně

podepsal

Datum: 2024.12.02 
15:05:15 +0T00'



Aspe Firma: EUROVIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV ěíslo: 183.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:
C 264 - Opěrné zídky - chodník Wilsonův les, propojení

002

Číslo a název rozpočtu:
C 264 - Opěrné zídky - chodník Wilsonův les, propojení

Skupina Změn: 3

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
Č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4 1741 IR. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE

ZHUTNĚNÍM
7 261415. VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ NA

POVRCHU TŘ. IV D DO 50MM
20 327325. ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE

ŽELEZOVÉHO BETONU DO 030/37

Nové položky
111 284 64R. Ocelový svorník R32, prováděný 

horolezecky, injektovaný pryskyřicí 
Geoflex, délka lm dle RDS

Celkem 1 813 355,30 0,00 1 834  459,23 3 647  814,53 1 834  459,23 101,16

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
4



Příloha č.7 Strana: 1 z 1i?  Asi)e____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.22.7

Zm ěnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 
C 114 - Chodník - Wilsonův les, propojení

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 114/001 '

Číslo ZBV: 

185.3

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 114 - Chodník - Wilsonův les, propojení

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno, IČ: 44992785 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + FlOCFITIEF + SUBTERRA se sídlem EURO VIA CZ a.s
Popis Změny:

Změna byla vyvolána dopřesněním projektu RDS a zpracováním detailního technického řešení. Na základě složitých místních podmínek 
byl zajištěn aktuální 3D scan lokality v rozsahu chodníku Cl 14.Vzhledem k lokálním rozdílům mezi terénem uvažovaným v PDPS a 
aktuálním scanem došlo k optimalizaci směrového a výškového řešení chodníku 0 1 4 . Všechny změny byly projednány a odsouhlaseny 
investorem na výrobních výborech. Dále jsou v ZBV zohledněny závěry z místního šetření a nutnost dodatečného zajištění svahů v okolí 
chodníku.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-28 887,29 1 989 212,19 1 960 324,90

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Proj ektant (autorský dozor) datun:
Digitálně poděpsal
p^tum: 2024.1130 1036:48 +01 w

Supervize datum p O ílp lS  Digitálně poděpsal

Správce stavby datum
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

p o d p Í S  OS.12.2024 13:02:42

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění) datum podpis

podpis

Digitálně poděpsal

Datum: 2024.12.02 
15:10:50 +01'00'

Digitálně podep ;al

Zhotovitel datum Datum: 2024.11 29



Příloha ě.l Strana: 1i?  Asi)e____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.22.1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

185Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 114 - Chodník - Wilsonův les, propojení 
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 114 - Chodník - Wilsonův les, propojení

C 114/001

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
IČ: 44992785

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + FlOCFITIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CZ a.s
Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČ: 45274924

Finanční rekapitulace ZBV č. 185

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
c.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

185 -28 887,29 1 989 212,19 1 960 324,90

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn 

Projektant (Autorský dozor):

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny)

Stavební dozor:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 

Správce stavby:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.29 
07:21:04+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.30 
10:53:10+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.02 
08:01:17+01'00'

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
05. 12.2024 13:03:07

Ředitel věcně příslušného útvaru:
Digitálně
podepsal

Příloha č. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Datum:
2024.12.02 
10:36:34 +01'00'

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 v platném znění):
Souhlas se změnou Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.02 
15:07:34 +01'00'



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 185

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: Statutární město Brno
Název stavby: I/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa II
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: C 114/001
Název SO/PS: C 114 Chodník Wilsonův les, propojení
Údaje budou zpracovány ke dni vzniku změny:
Přijatá cena stavby (bez Rezervy a DPH): 2 034 998 130,24 Kč
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 1 813 673,29 Kč (bez DPH )
Cena navrhovaných Změn záporných: -28 887,29 Kč -1,59 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Cena navrhovaných Změn kladných: 1 989 212,19 Kč 109,68 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační sm luvní částka: 2 617 978 181,51 Kč 128,65 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, posouzení 
možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:
Změna byla vyvolána dopřesněním projektu RDS a zpracováním detailního technického řešení. Na základě 
složitých místních podmínek byl zajištěn aktuální 3D scan lokality v rozsahu chodníku C114.Vzhledem k 
lokálním rozdílům mezi terénem uvažovaným v PDPS a aktuálním scanem došlo k optimalizaci směrového a 
výškového řešení chodníku C114. Všechny změny byly projednány a odsouhlaseny investorem na výrobních 
výborech. Dále jsou v ZBV zohledněny závěry z místního šetření a nutnost dodatečného zajištění svahů v okolí 
chodníku.

Změna se týká položek č. 3,6,9,10,13,101,102,103,104,105,106,107,108,109

Z hlediska rozsahu, významu, důvodu vzniku změny a způsobu její administrace lze změnu hodnotit jako 
změnu nepodstatnou. V důsledku předmětné změny nedochází ke vzniku podstatné změny práv a povinností 
vyplývajících ze smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222, odst. (3) ZZVZ.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o jejich řetězení, tzv. „řetězení změn“. Provedené změny 
nevyvolávají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimy), při nichž by vznikly vícenáklady v důsledku 
nesplnění některé z povinností dle smlouvy či jiné právní povinnosti, za něž je odpovědný objednatel a také 
nevyvolávají řetězení změn v budoucnu.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE

ZDŮVODNĚNI PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ):
Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice státního podniku 10-S-11.6 (18/2017).
Potřeba provedení této změny vznikla na základě upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v 

průběhu realizace. Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah 
stavebních prací, které byly uvedeny v původní smlouvě.

Vzhledem k tomu, že položky č. 4 a 20 byly v předchozí ZBV zařazeny do Skupiny 3, tak musí být v této ZBV 
dle Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.3 §10 odst. (4) administrovány jako Nepředvídané 
změny, Nezbytné změny nebo Změny de minimis.

Podmínky § 222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejména podmínka 
nepředvídanosti tak byly splněny, a proto jsou Změny zařazeny v souladu se Směrnicí státního podniku 10-S- 
11.6 (18/2017) do Skupiny 3.

Příloha č. 4



Položky dotčené změnou:

P o ložka P op is
R ozdíl

M n o žs tv í K č %

3 18130. ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ 62 m2 2 184,26 10,88

6 28997. OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN -386,58 M2 -26 732,01 -100

9 56313. VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. 
DO 150MM -4 M2 -2 155,28 -0,85

10 56333. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 39 M2 15 111,72 6,84

13 935BRN. DŘEVĚNÝ ODVODŇOVACÍ ŽLAB 10,1 M2 25 141,73 37,41

101 17411. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 93 M3 44 320,08 100

102 93751. MOBILIÁŘ - KOVOVÉ LAVIČKY 2 KUS 20 431,40 100

103 18440R. očištění svahu horolezeckou technikou 1 561,5 M2 377 883,00 100

104 132 96R. rýha pro fixaci provedená horolezeckou technikou 385 M 232 925,00 100

105 2890973R. opláštění a zpevnění z geosítí a georohoží ve svahu nad 70 % horolezeckou 
technikou 1561,5 M2 343 530,00 100

106 15593R1. Dodávka geomříže 35/20 +10% Přesah 1395 M2 156 519,00 100

107 15593R2. dodávka geomříže 80/30 + 10 % Přesah 322 M2 46 046,00 100

108 15522R1. kotvení geomříže do skály (332,6m2) -6Ks /m2 2000 M2 231 000,00 100

109 15522R2. kotvení geomříže do zeminy (935,6m2) -6Ks /m2 5 615 KUS 494 120,00 100

ZPRACOVATEL: (za Statutární město Brno)

Jméno, funkce: Ing. Radka Matuszková Podpis datum

SCHVALOVATEL:

Jméno: Ing. Tomáš Pivec Podpis datum

Příloha č. 4



Aspe Firma: EUROVIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 185.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 114 - Chodník - Wilsonův les, propojení 
Číslo a název rozpočtu:
C 114 - Chodník - Wilsonův les, propojení

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
ě.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14
3

6

9

10 

13

18130.

28997.

56313.

56333.

935BRN.

ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ 

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z 
GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN 
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 
150MM
VOZOVKO VÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI 
TL. DO 150MM
DŘEVĚNÝ ODVODŇOVACÍ ŽLAB

Nové položky
101 17411. ZÁSYP JAMI A RÝH ZEMINOU SE 

ZHUTNĚNÍMI
102 93751. MOBILIÁŘ - KOVOVÉ LAVIČKY

103 18440R. očištění svahu horolezeckou technikou

104 132 96R. rýha pro fixaci provedená horolezeckou 
technikou

105 2890973R. opláštění a zpevnění z geosítí a georohoží 
ve svahu nad 70 % horolezeckou technikou

106 15593R1. Dodávka geomříže 35/20 +10% Přesah

107 15593R2. dodávka geomříže 80/30 + 10 % Přesah

108 15522R1. kotvení geomříže do skály (332,6m2) ~6Ks 
/m2

109 15522R2. kotvení geomříže do zeminy (935,6m2)
~6Ks /m.2

Celkem 588  132,67 -28  887,29 1 989  212,19 2  548  457,57 1 960  324,90 333,31

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:


